2019г. в размере 150 млн. сомони. 

5 мая 2020 года Республика Таджикистан (получатель гранта) и Международная ассоциация 

развития подписали специальное кредитное соглашение по программе финансового оздоровления 

энергетической компании на сумму 97,200,000 (Девяносто семь миллионов двести тысяч) 

специальных прав заимствования. Крайний срок для соглашения о финансировании - 30 августа 

2026 г. или другая дата, которая может быть согласована между Получателем гранта и 

Ассоциацией. Соглашение содержит особые требования, которые должны быть выполнены